23. a Si tibi pro muftis nemo respondet amicus,
Incursare deum noli sad to ipso choarceI (coërce.).

24. a Ne tibi quid desit, quesitis utero parce;
Ut quodquod est serves semper tibi deesse putato..

25. a Quod prestare potes, ne bis promisoris ulli;
Ne sis ventosus dum vis bonus ipso videri.»

26. Qui simulat verbis, nec corde est fidus amicus;
Tu quoque fac simile : sic ars deluditur arte..

27. e Noli hommes blando nimium sermone probare :
Fistula dulco canit, volucrem dum decipit auceps.
Ici, une lacuna au 28°,précepte.
N. B. Par une erreur du copiste le preceptum vicesimum nonum

a été interposé et c'est le tricesinum non= que nous ren-
controns à sa place. Le véritable 29° est au feuillet 133 ,
verso. Nous rétablissons l'ordre logique.

29. a Quod vile est, carum ; quod carum, vile putato
Si tibi nec cupidus, nec avarus nosceris ulli.
N. B. Le mot WS est d'une autre main et surajouté. L'encre

est plus pale.
30. a Que culpare soles, ea tu no feceris ipso :

Turps est doctori, cum culpa redarguit ipsum.n
31. a Quod justum est petite, vel quod videatur honestum;

Nam stultum estpetere quod possit jure negari.a
32. e Ignotum tibimet, noli preponore notis :

Cognita iudicio constant; incognita, casu.»
33. a Cum dubia incertis versetur vita poriclis ;

Pro lucre tibi pone diem, quicumque laboras.»
34. e Vincere cum possis, intordum cede sodali,

Obsequio quoniam dulces retinentur amici.D
35. a Ne dubites cum magna pates, inipendere parva,

luis et enim rebus coniungit gracia cara.»
36. a Litem inferre cave cum quo tibi gracia iuncta ;

Ira odium generat, concordia nutrit amorem.»
37. a Servorum ob culpam, cum te dolor urgat in iram,

Ipso tibi moderaro, tuis ut parcere possis..
38. Il manque.
39. e Conserva pocius que aunt iam parla labore

Cum labor in dampno crescit mortalis egestas..
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40. a Dapsillis interdum yetis et carus amicis,
Cum fueris felix, semper tibi proximus este.»
Dapsilis (voir Ducange) veut dire lib6ral, prodigue, qui donne

des festins.

Secundo pars metrica. Elle renferme trente-cinq préceptes.

4-4 a Telluris si forte velis cognoscere cultus,
Vinammn legito; quod si mage nosco laboras
Herbarum vires, Macen tibi carmine dicet.
Si romana cupis et pugnica (punira) noscere balla,
LUCANU\I queras qui Martis profit' dicet,
Si quid, amare libet, vel discere amare legendo,
NASONEM petite ; sin autem cura tibi hec est,
Ut sapions vives; audique discere possis
Per que semotum viciis deducitur ovum :
Ergo odes que sit sapiencia disce legendo,»
Macer est moins connu que Virgile et Ovide, mémo des per-